
 

 

  

 
AFATET E PROCESIMIT TË TRANSFERTAVE DALËSE 
NDËRKOMBËTARE DHE KOMBËTARE NË VALUTË 
   

Informacioni i mëposhtëm ju prezanton me afatet kohore të procesimit të transfertave dalëse të 
realizuara nëpërmjet platformës e-banking.  
  
Shkurtimet e mëposhtme janë përdorur në tabelat informuese:  
Datë valutë D - Transferta e regjistruar nga ju në platformën e-banking procesohet brenda të 
njëjtës ditë pune.  

Datë valutë D+1 - Transferta e regjistruar nga ju në platformën e-banking procesohet pas një 
ditë pune.   

   
 AFATET E PROCESIMIT TË TRANSFERTAVE STANDARDE NDËRKOMBËTARE DHE KOMBËTARE NË VALUTË 

  

Orari i regjistrimit nga klienti   
Orari i ekzekutimit dhe dërgimi i 

mesazhit SWIFT 
Datë valuta   

deri në orën 09:30 brenda orës 14:00  D   

09:31-12:00 brenda orës 15:30 D   

12:00-14:30 brenda orës 17:00 D+1   

pas orës 14:30 brenda orës 10:00 të ditës tjetër D+1 

  
   
  AFATET E PROCESIMIT TË TRANSFERTAVE URGJENTE NDËRKOMBËTARE DHE KOMBËTARE NË VALUTË   

 

Orari i regjistrimit nga klienti   
Orari i ekzekutimit dhe dërgimi i mesazhit 

SWIFT 
Datë valuta   

deri në orën 13:30   brenda 2 orësh nga regjistrimi i transfertës  D   

           13:31 – 15:00   brenda 2 orësh nga regjistrimi i transfertës D+1   

           pas orës 15:00   deri në orën 09:30 të ditës së nesërme të 
punës 

D+1   

  
 
Shënim: 
Oraret e mësipërme janë të vlefshme vetëm për ditët e punës, duke përjashtuar fundjavat dhe festat 
zyrtare. 
Ky dokument është në fuqi duke filluar nga data 12.06.2018. 


